COSTI
ORGANIZZAZIONE

Attivita nazionale

Attivita CEN

Attivita CNPR

Attivita probiviri e sindaci
Elezioni

Progetti

Prog.In vitro-formazione
Prog.In Vitro-prod.mat.didattici
Indagine Cepel

Amo chi legge

Un libro per un'ora d'aria

Costo retribuzioni personale
Collaboratori di segreteria reg.

Collaborazioni

Attivita Sezione
MAB

Biblioteca AIB
Acquisto pubblicazioni
Altre spese
Collaborazioni

Biblioteca Friuli V.G.

Commissioni e gruppi

Compensi professionali
Compensi professionisti
Servizi professionali

Sede e segreteria nazionale

Benefit/gadgets ai soci
Realizzazione (Ebrary)

AIB Notizie
Collaborazioni
Iscrizioni

AlIB WEB
Rimborsi
Spese hardware e software

NATI PER LEGGERE
Contributi

Spese di stampa
Spese di spedizione
Rimborsi
Collaborazioni
Spese per corsi
Acquisto materiale

2014 prev 2014 cons

Nazionale | Sezioni | Consolidato Nazionale | Sezioni | Consolidato
9.050,00 9.050,00 10.371,19 10.371,19
8.050,00 8.050,00 50,79 5.067,55 5.118,34
4.182,53 4.182,53 3.489,48 3.489,48
2.520,00 2.520,00 2.723,21 2.723,21
38.548,00 38.548,00 38.548,00 38.548,00
73.584,00 73.584,00 0,00 0,00
24.000,00 24.000,00 28.444,36 28.444,36
2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
20.000,00 905,80 20.905,80
90.316,47 14.260,00 104.576,47 82.925,72 82.925,72
18.390,54 18.390,54
36.003,50 36.003,50 42.757,54 42.757,54
0,00 18.347,06 18.347,06
7.607,17 7.607,17 5.894,71 5.894,71
250,00 250,00 4.250,00 4.250,00

0,00
4.000,00 4.000,00 9.755,40 9.755,40
5.000,00 5.000,00 1.244,34 1.244,34
17.669,59 17.669,59 18.559,71 18.559,71
34.677,00 34.677,00 38.661,38 38.661,38

COMUNICAZIONE

1.800,00 1.800,00 1.912,41 1.912,41
1.000,00 1.000,00 90,27 90,27
600,00 600,00 698,00 698,00
1.000,00 1.000,00 43,00 43,00
3.355,00 3.355,00 4.957,97 4.957,97
0,00 44.978,00 44.978,00
5.000,00 5.000,00 1.561,60 4.089,00 5.650,60
0,00 8,50 8,50
500,00 500,00 5.668,41 5.668,41
500,00 500,00 1.000,00 2.250,00 2.250,00
2.650,00 2.650,00 4.546,07 4.546,07
100,00 33.600,00 33.700,00 1.260,18 1.260,18

ASSOCIAZIONE ITALIANA BIBLIOTECHE
BILANCIO CONSUNTIVO 2014
Assemblea generale dei soci - Milano, 22 maggio 2015

RICAVI

ORGANIZZAZIONE

Quote sociali
Associato persona
Associato young
Amici persona
Amici Ente
Studenti

Reti

Progetti
Progetto In vitro-formazione

Indagine CepelL
Un libro per un'ora d'aria

Contributi

Contributo MiBAC

Altri contributi

5 per 1.000 2013

Incarico a Sezione da Enti
MAB

Biblioteca AIB
Contributi
Altre entrate

Biblioteca Friuli V.G.
Biblioteca Friuli V.G.

Contributi generali per sezione

Altre attivita sezioni

Sponsorizzazioni
Sponsorizzazioni

COMUNICAZIONE

Benefit/gadgets ai soci

AIB Notizie
Abbonamenti
Pubblicita

AlIB WEB
Ricavi

NATI PER LEGGERE

Vendita materiale

Iscrizioni corsi

Contributi

Rimborsi spese di spedizione
Sponsorizzazioni

13/11/2019

2014 prev

2014 cons

Nazionale

58.500,00
5.850,00
7.800,00

59.150,00
1.755,00
6.500,00

112.132,00

24.000,00

24.500,00
0,00
2.500,00

1.000,00
55,00

27.000,00

Sezioni

31.500,00
3.150,00
4.200,00

31.850,00

945,00
3.500,00

45.978,00

3.000,00

3.500,00

200,00

1.540,00
3.000,00

5.000,00

Consolidato

90.000,00
9.000,00
12.000,00
91.000,00
2.700,00
10.000,00

112.132,00

24.000,00

24.500,00
0,00
2.500,00
45.978,00

1.000,00
55,00

3.000,00

3.500,00

0,00

200,00

0,00

0,00
0,00

0,00

28.540,00
3.000,00
0,00
5.000,00

Nazionale

Sezioni

Consolidato

82.
10.

2.
39.

7.

38.

28.
20.

24,

3.

9.

862,17
281,05
853,25
177,45
439,50
500,00

548,00

444,36

000,00

990,99

998,00
39,85

924,96

346,40

40.156,58
4.531,20
6.664,09

27.572,31

220,50

1.000,00

24.280,00

5.000,00

6.020,00

607,00
3.445,17
55.378,00

123.018,75
14.812,25
9.517,34
66.749,76
660,00
7.500,00

38.548,00

28.444,36

21.000,00

24.990,99

0,00
0,00
24.280,00

3.998,00
39,85

5.000,00

6.020,00

0,00

0,00
0,00

0,00

10.531,96
3.445,17
55.378,00
346,40




COSTI

CAMPAGNE DI PROMOZIONE
Mostra Corvo Rosso
Campagne per biblioteche
Newsletter associati
Acquisto gadget

BiblioPride

UFFICIO STAMPA
Spese ufficio stampa

EDITORIA

AIB STUDI

Print on demand
Spese di spedizione
Collaborazioni
Iscrizioni

COPE

Rimborsi

On line (Cilea)

BOLLETTINI REGIONALI
Spese

PUBBLICAZIONI
Monografie spese di stampa
Monografie collaborazioni
Ebook collaborazioni

Acquisto CDD 22

Acquisto pubblicazioni
Vendita pubblicazioni - Spese di sp|
Rimborsi

Webdewey — modifiche sw Pansoft|
Webdewey — canone mensile Pans
Webdewey — rimb. Gruppo di lavoj
Webdewey — royalties OCLC

EVENTI E VIAGGI

CONGRESSO
Organizzazione
Rimborsi

CONVEGNI Spese

VIAGGI

Premio De Gregori

FORMAZIONE

Corsi

Spese di organizzazione
Piattaforma e-learning e server
Corsi Webdewey

Osservatorio Formazione

Corsi conto terzi

2014 prev 2014 cons

Nazionale Sezioni Consolidato Nazionale Sezioni Consolidato

0,00

1.950,00 1.950,00

200,00 200,00
204,96 204,96
40.000,00 40.000,00 30.747,42 30.747,42
18.278,00 18.278,00 9.420,80 9.420,80

6.

2.

1.
3.

3

364,80
864,00
305,80
387,00
190,00
000,00
696,60

.818,88

4.757,00

1.

4.
6.
3.
2.

25.

6.

3.

1.

270,00

0,00
387,00
000,00

235,00
000,00
000,00
500,00

000,00

055,80

600,00

0,00
500,00

500,00

1.210,00

8.000,00
1.200,00

2.860,00

33.630,00

3.200,00

72.555,00

23.800,00

6.364,80
864,00
2.305,80
387,00
190,00
1.000,00
3.696,60

1.210,00

11.818,88
5.957,00
270,00
0,00
3.247,00
1.000,00

4.235,00
6.000,00
3.000,00
2.500,00

25.000,00

39.685,80

3.200,00

3.600,00

72.555,00

1.500,00

500,00

23.800,00

1.112,49
399,85
2.751,10
285,79
195,60
224,20
4.420,54

4.149,60
976,00
188,00

360,00

1.581,00
1.129,82
632,50

0,00
6.000,00
835,87
4.500,00

0,00

6.100,00

648,35
1.624,44
1.866,60

1.220,00

1.175,20
922,00

23.918,40
31,00

38.481,72

760,00

75.483,92

132,00

98.215,23

1.112,49
399,85
2.751,10
285,79
195,60
224,20
4.420,54

1.220,00

5.324,80
1.898,00
188,00

360,00

25.499,40
1.160,82
632,50

0,00
6.000,00
835,87
4.500,00

0,00

44.581,72

76.132,27
1.624,44
1.866,60

132,00

98.215,23

RICAVI

CAMPAGNE DI PROMOZIONE
Vendita gadget

Mostra Corvo Rosso

BiblioPride

UFFICIO STAMPA

EDITORIA

AIB STUDI
Abbonamenti
Pubblicita

Diritti d'autore
Print on demand

BOLLETTINI REGIONALI
Pubblicita
Abbonamenti

PUBBLICAZIONI
Monografie vendita

Quote Plus

Rimborsi spese spedizione
Vendita CDD 22
Pubblicazioni rivendita
Altre pubblicazioni
Vendita e-book

Diritti d'autore

Contributi

WebDewey

EVENTI E VIAGGI

CONGRESSO

Contributi

Vendita servizi

Iscrizioni
Sponsorizzazioni e stand

CONVEGNI
Contributi
Vendita servizi
Iscrizioni
Sponsorizzazioni
Entrate varie

VIAGGI iscrizioni

Premio De Gregori

FORMAZIONE

Corsi iscrizioni
Iscrizioni
Contributi

Corsi Webdewey
Sponsorizzazioni

Corsi conto terzi

13/11/2019

2014 prev 2014 cons
Nazionale Sezioni Consolidato Nazionale Sezioni Consolidato
200,00 1.200,00 1.400,00 270,20 351,00 621,20
0,00 0,00
40.000,00 40.000,00 41.860,00 41.860,00
0,00 0,00 0,00

8.000,00

0,00
400,00

3.000,00

13.000,00
1.300,00

800,00
0,00

3.500,00

100,00

250,00

2.000,00

25.000,00

8.000,00
17.000,00

3.500,00

1.500,00

5.121,00

1.350,00
1.200,00

500,00

4.700,00

5.900,00
8.000,00

2.850,00

80.055,00
12.056,00

15.000,00

8.000,00
0,00
400,00
3.000,00

18.121,00
1.300,00
800,00
0,00
4.850,00
1.300,00

250,00
2.500,00

25.000,00

0,00

0,00
8.000,00
17.000,00

4.700,00
0,00
0,00

5.900,00

8.000,00

2.850,00

3.500,00

81.555,00

12.056,00

0,00

15.000,00

5.

3.

14.
1.
1.

1.

3.

13.

3.

4.

560,56

687,15
182,76

694,19
376,40
108,75
510,00
360,02

44,00
216,16

498,00

795,00

780,00

950,00

5.896,78

1.849,70

26.962,63

5.978,17
120,00
19.474,19
4.021,20
795,00

1.656,90

51.259,51
13.288,00

128.335,39

5.560,56

687,15
3.182,76

0,00
0,00

20.590,97
1.376,40
1.108,75

510,00
3.209,72
44,00
216,16
0,00

30.460,63

13.795,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.978,17
120,00
19.474,19
4.021,20
795,00

1.656,90

0,00

55.039,51

13.288,00

4.950,00
0,00

128.335,39




COSTI

Commissione statuto
Osservatorio legislativo
Open access diritto d'autore

Osservatorio biblioteche italiane

PROFESSIONE E LAVORO

Commissione certificazione

COLAP
Rimborsi
Iscrizioni

Osservatorio lavoro
Rimborsi

RELAZIONI NAZIONALI E INTERNAZIONALI

Attivita internazionale
IFLA Attivita

IFLA Iscrizioni
EBLIDA Iscrizioni
EBLIDA Attivita

IASL iscrizione

Associazioni nazionali
Iscrizioni (Ibby)
Iscrizioni (Federculture)
UNI quota associativa

ONERI FINANZIARI

Interessi
Interessi passivi debiti v/Erario

Spese bancarie/postali/bollo

Arrotondamenti su pagamenti

ONERI STRAORDINARI

Sopravvenienze

Altri oneri straordinari
Rientro passivo 2010 (2014)
Erogazioni liberali
Rimanenze di libri

IMPOSTE

IRES

IRAP

COSTI

2014 prev 2014 cons
Nazionale | Sezioni | Consolidato Nazionale | Sezioni | Consolidato
0,00 0,00
500,00 500,00
500,00 500,00 18,00 18,00
0,00 0,00

5.000,00

0,00
2.507,00

500,00

500,00
5.200,00
2.700,00
1.000,00

182,00

1.000,00
500,00
750,00

200,00

1.100,00
100,00

1.000,00

9.497,03

3.928,56

5.000,00

0,00
2.507,00

500,00

500,00
5.200,00
2.700,00
1.000,00

182,00

1.000,00
500,00
750,00

200,00

5.028,56
100,00

1.000,00

9.497,03

3.013,07

362,50
2.507,00

896,00
5.423,00
2.750,31

0,00

151,43

1.000,00
1.100,00
750,00

108,38

1.714,87
36,85

4.190,82

27.657,19

145,68

47,06

3.820,69
197,73

14.922,60

474,23

3.013,07

362,50
2.507,00

145,68

896,00
5.423,00
2.750,31

1.000,00
1.100,00
750,00

155,44

5.535,56
234,58

27.657,19

0,00 0,00
2.000,00 3.365,51 5.365,51 8.069,41 3.383,95 11.453,36
493.905,67 254.762,57 748.668,24 406.324,94 421.560,42 827.885,36
2014 prev 2014 cons
Nazionale Sezioni Consolidato Nazionale Sezioni Consolidato

RICAVI

PROFESSIONE E LAVORO

Commissione certificazione
Iscrizioni
Rinnovi

RELAZIONI NAZIONALI E INTERNAZIONALI

Attivita internazionale
IFLA Attivita

IFLA Iscrizioni
EBLIDA Iscrizioni
EBLIDA Attivita

ONERI FINANZIARI

Interessi

PROVENTI STRAORDINARI

Sopravvenienze

Arrotondamenti attivi

Rimanenze di libri

OTA RICA
Risultato di esercizio
RICAVI

13/11/2019

2014 prev

2014 cons

Nazionale

36.000,00

5,00

Sezioni

106,02

Consolidato

36.000,00

0,00
0,00
0,00

111,02

Nazionale

Sezioni

Consolidato

44.980,00

3,15

15,77

44.980,00

18,92

1.500,00 1.500,00 12.939,63 4.984,61 17.924,24
5,00 5,00 20,23 1,90 22,13
0,00 37.420,14 37.420,14
495.802,00 275.401,02 771.203,02 461.662,32 439.865,60 901.527,92
896 0.638,4 4,78 8 8.305,18 642,56
2014 prev 2014 cons
| Nazionale Sezioni Consolidato Nazionale Sezioni Consolidato




	Consuntivo generale

